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Richieste chiarimenti (aggiornamento al 18/07/2023) 
 
Quesito 1 
I due servizi che saranno indicati nella relazione tecnica dovranno coincidere con i due servizi di punta indicati 
a comprova dei “Requisiti di capacità tecniche e professionali” (punto 4.3.2)? 
(richiesta di chiarimento del 26/06/2023) 
 
Risposta 1 
Si conferma. 
(risposta pubblicata il 06/07/2023) 
 
 
Quesito 2 
I servizi di punta si intendono affini per categoria di opere (IA.01 e IA.02) o debbono esserlo anche per 
tipologia di prestazione, ovvero di “Direzione Operativa”? 
(richiesta di chiarimento del 26/06/2023) 
 
Risposta 2 
Si precisa che, relativamente ai servizi di punta, sarà valutato il grado di affinità dell’intervento presentato 
con quello oggetto del servizio da affidare, unitamente all’attinenza dei servizi medesimi all’incarico oggetto 
del presente affidamento. 
(risposta pubblicata il 06/07/2023) 
 
 
Quesito 3 
I nominativi dei professionisti designati in questa fase “Procedura negoziata di affidamento servizi tecnici” 
possono differire dai professionisti già indicati in sede di “Domanda di partecipazione all’indagine di mercato 
per successivo affidamento”, avendo cura di rispettare le competenze richieste e per tutta la durata 
dell’incarico? 
(richiesta di chiarimento del 26/06/2023) 
 
Risposta 3 
Si conferma. 
(risposta pubblicata il 06/07/2023) 
 
 
Quesito 4 
Nel disciplinare di gara non viene richiesto il DGUE, è corretto? 
(richiesta di chiarimento del 26/06/2023) 
 
Risposta 4 
Si precisa che non è obbligatorio presentare il DGUE. 
(risposta pubblicata il 06/07/2023) 
 
 
Quesito 5 
CON LA PRESENTE PER FARE RICHIESTA A UN INTERPELLO COME DA ARTICOLO 11 DEL BANDO AD INVITI IN 
OGGETTO: nel caso uno dei due professionisti presentatosi in fase di primo invito avesse per motivi dovuti 
all'ultimo evento eccezionale che ha colpito l'Emilia Romagna, rinunciare alla partecipazione del suddetto 
bando essendo stato colpito da eventi catastrofici che ne hanno precluso la funzionalità dello studio 
professionale e della sua professione in genere, nel caso specifico se si trattasse dell'Ispettore di Cantiere 
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fermo restando la figura del sottoscritto come Direttore Operativo, tutto ciò premesso è possibile sostituire 
lo stesso in questa fase di gara con elemento di pari esperienza curricula e professionalità acquisita? 
(richiesta di chiarimento del 13/07/2023) 
 
Risposta 5 
Si conferma. 
(risposta pubblicata il 18/07/2023) 
 
 
Quesito 6 
Nel caso il sottoscritto sempre per medesime cause di cui sopra si fosse trovato nell'impossibilità di 
consultare i documenti tecnici tra cui l'obbligatorio file “Stralcio Progetto Esecutivo Meccanico.zip”, per 
cause legate al fatto che le connessioni la viabilità per recarsi in zone meglio servite non avendo il paese di … 
(OMISSIS) collegamento con Fibre Ottiche trovandosi lo stesso nella condizione di sfollato dalla propria 
abitazione come da documento allegato, si trovasse nella necessità solo ora di inoltrare L'IMPEGNO ALLA 
RISERVATEZZA oltre il termine tassativo del 10/7 scorso, potesse trovarsi nell'eccezione di partecipare al 
bando con speranza, in caso positivo, di risollevare le sorti economiche e dello studio della professione di 
Ingegnere. 
(richiesta di chiarimento del 13/07/2023) 
 
Risposta 6 
Stante le difficoltà rappresentate dall’operatore coinvolto dalla situazione emergenziale conseguente 
all'alluvione di maggio 2023, sulla scorta dei documenti presentati dal medesimo a corredo della richiesta, si 
consente eccezionalmente, malgrado l’invio tardivo dell’Impegno alla riservatezza, l’accesso alla 
documentazione riservata, al fine della presa visione della documentazione tecnica progettuale. 
Conseguentemente, per il solo operatore richiedente, il termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte relative alla procedura di gara in oggetto, è prorogato come segue: 
-nuova scadenza del termine per la presentazione delle offerte: 31/07/2023, ore 16:00, anziché il 
24/07/2023, ore 16:00. 
(risposta pubblicata il 18/07/2023) 


